
Biografia 
 

Emri dhe mbiemri     Gazmend Abdia 

Datëlindja      26.07.1976 

Gjendja martesore:     i martuar, baba i 2 femijeve 

tel. celular     072 271 588 

email:       gazmend.abdija@gmail.com 

 

 

Arsimi 

 

1995-2000 Fakulteti Filologjik - Universiteti "Shën Qirili dhe Metodi". 

Departamenti i Gjuhës dhe Letërsisë Gjermane 

Titulli: Profesor i gjuhës dhe letërsisë gjermane 

 

Eksperience pune: 

2003 Profesor i gjuhës dhe letërsisë gjermane në shkollën e mesme 

“Pance Popovski” Gostivar, për paralelet turke dhe maqedonase 

2002-2006 Kryetar i OJQ “Future” Gostivar 

 

Dhjetor 2006 - Bashkëpunëtor gjyqësor - përkthyes/përkthyes pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

në Gostivar 

2006 - Përkthyes dhe përkthyes i licencuar në gjuhën shqipe, gjermane, angleze dhe maqedonase 

2018-2021 Kryetar i Klubit të Hendbollit “JEHONA” Gostivar 

   

Trajnime profesionale 

1 mars - 31 korrik 2004 Pjesëmarrës në Praktikën Parlamentare Ndërkombëtare (IPS) të Bundestagut 

Gjerman në bashkëpunim me Universitetin Freie, Universitetin Humboldt dhe Universitetin Teknik të Berlinit, 

ku çdo vit japin deri në 120 bursa për studentë të rinj të diplomuar nga 50 vende me qëllim që t'u transmetojë 

atyre vlerat demokratike, si dhe të kontribuojë në forcimin e marrëdhënieve dypalëshe të Gjermanisë me vendet 

pjesëmarrëse. 

 

7 Mars 2022 - Nëntor 2022 Trajnim për lektor në gjuhën shqipe dhe maqedonase 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 


